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 Strzelce Krajeńskie, dnia 4 października  2016 roku 

 

 

RG.272.12.2016 

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCY 

 

 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: Obsługa bankowa budżetu powiatu strzelecko-

drezdeneckiego oraz jednostek podległych.  

 

W związku z ogłoszonym przetargiem nieograniczonym na obsługę bankową budżetu Powiatu 

Strzelecko-Drezdeneckiego oraz jednostek podległych, zwracamy się z uprzejmą prośbę o wyjaśnienie 

następujących wątpliwości: 

1. Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem rachunków depozytowych? 

 

Odpowiedź do pytania 1: Na rachunkach depozytowych Zamawiający przechowuje środki finansowe 

pochodzące z przetargów (wadia wpłacane przez Wykonawców, środki pozostawione jako 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy itp.) 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie wirtualnego skonsolidowanego rachunku 

bankowego,  w celu usprawnienia procesu naliczania odsetek od środków na rachunkach jednostek 

organizacyjnych i ich przeksięgowywania na rachunek wskazany przez Powiat? Wirtualny rachunek 

skonsolidowany to optymalna forma zarządzania środkami finansowymi przeznaczona dla 

podmiotów, które posiadają rozbudowaną strukturę organizacyjną w postaci jednostek powiązanych, 

oddziałów, sieci placówek. Wirtualny rachunek skonsolidowany generuje dodatkowe korzyści 

odsetkowe z tytułu skumulowanych nadwyżek finansowych. Bank zapewnia Klientowi pełną 

informację z procesu konsolidacji poprzez raport udostępniony przez bankowość elektroniczną.  

Odpowiedź do pytania 2: Jest to opcja bardzo korzystna, ale nie może dotyczyć środków 

pochodzących z dotacji, dlatego też na rachunku podstawowym powiatu zawsze pozostawać musi 

kwota  200 000 zł pochodzących z dotacji, w pozostałym zakresie Zamawiający wyraża zgodę na 

prowadzenie wirtualnego skonsolidowanego rachunku bankowego. 

3. Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od zapisu w załączniku nr 1 do SIWZ pkt 1, ppkt 3. 

„Zagwarantowanie przez banki szybkiej realizacji przelewów, w których przekazywane środki są 

dostępne na rachunku odbiorcy tego samego dnia, w którym przelew dokonano , bez względu na to,  

jaki to jest typ przelewu.” System płatniczy jest nadzorowany przez Narodowy Bank Polski  i w 

ramach tego systemu funkcjonują określone systemy płatności. Zagwarantowanie księgowania 

przelewów w danym dniu umożliwia system płatności natychmiastowych, którego beneficjentem nie 

są wszystkie banki działające na terenie Rzeczpospolitej Polski, to z kolei uniemożliwia spełnienie 

wyżej wymienionego warunku Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia przez potencjalnych 

oferentów. 

Odpowiedź do pytania 3: Wyrażam zgodę. 
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4. Prosimy o wyjaśnienie czego mają dotyczyć wypłaty masowe – jakich świadczeń ? Prosimy o 

padanie średniomiesięcznej prognozowanej liczby gotówkowych wypłat masowych? 

 

Odpowiedź do pytania 4: Wypłaty masowe mogą dotyczyć wypłat dokonywanych przez PCPR w 

Drezdenku,  kilka w miesiącu (dla osób, które nie posiadają konta w banku). Ilość: do 10 szt. 

 

5. Prosimy o informację czy zapis w Formularzu ofertowym ( Załącznik nr 2 do SIWZ) w zakresie 

prowizji od opłat gotówkowych w postaci wypłat uwzględnia również wypłaty dokonywane w ramach 

masowych wypłat ?  

 

Odpowiedź do pytania 5: tak. 

6. W nawiązaniu do Załącznika nr 1 do SIWZ , pkt 1, ppkt 12 , prosimy o informację jakie zmiany 

dotyczące połączenia systemu bankowego z systemem finansowo- księgowym Zamawiający ma na 

uwadze. 

 

Odpowiedź do pytania 6: Możliwość automatycznego eksportu płatności z tytuły wypłaty 

wynagrodzenia, bezpośrednio z programu płacowego do programu bankowego. 

7. Prosimy o jakie karty Zamawiający będzie wnioskował – karty debetowe, karty debetowe typu 

przedpłaconego ? 

 

Odpowiedź do pytania 7: Mogą to być 3 karty, debetowe lub obciążeniowe (starosta, wicestarosta i 

kierowca - z limitem miesięcznym nie większym jak 2 tys. zł każda  - bez możliwości pobierania 

gotówki z bankomatu). 

8. Prosimy o informację w zakresie eksportu i importu danych do i z systemu finansowo- księgowego 

Zamawiającego – jakie pliki system ten będzie akceptował. Prosimy o przekazanie specyfikacji wraz z 

przykładowym plikiem.  

 

Odpowiedź do pytania 8: Automatyczny eksport płatności z tyt. wynagrodzeń do systemu 

bankowego. Program finansowo-księgowy powiatu pozwala na wyeksportowanie plików w formacie  

csv, xls, xml. 

9. Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem zachowania poufności 

dokonywanych transakcji. 

 

Odpowiedź do pytania 9: Ograniczenie dostępu do kont bankowych dla osób niezwiązanych z 

obsługą budżetu Powiatu. 

 

10. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem generowania raportów obejmujących czynności dokonane 

w danym dniu ( jakie czynności Zamawiający ma na myśli). Jeśli są to wyciągi bankowe w 

określonym formacie ( np. MT940, ELIXIR) to prosimy o przekazanie specyfikacji wraz z 

przykładowym plikiem, plikami. 

 

Odpowiedź do pytania 10: Wyciągi bankowe,  mogą być w formacie (PDF). 
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11. Prosimy o doprecyzowanie na czym ma polegać zapewnienie kasjerom Zamawiającego obsługi 

poza kolejnością? 

 

Odpowiedź do pytania 11: Zapewnienie obsługi poza kolejnością polega na tym, iż osoba 

przychodząca do banku z gotówką powinna być obsłużona na pierwszym zwalniającym się 

stanowisku bez konieczności stania w kolejce. 

12. W związku z włączeniem w struktury Powiatu od 1 stycznia 2017 roku Powiatowego Urzędu 

Pracy w Strzelcach Krajeńskich, proszę o podanie zakresu obsługi bankowej w szczególności: 

-  czy zakresem obsługi objęte będą wypłaty zasiłków dla bezrobotnych, jeżeli tak to prosimy o 

podanie prognozowanej ilości transakcji w skali miesiąca oraz średniej ich wartości (ilość wypłat 

gotówkowych i ilość przelewów). Proszę o potwierdzenie czy w podanej ilości planowanych 

przelewów przez jednostki powiatowe uwzględniono ilość przelewów , które będą realizowane 

przez Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich. Jeżeli nie to prosimy o podanie 

prognozowanej ilość przelewów na rachunki do innych banków i na rachunki w ramach tego 

samego banku. 

Odpowiedź do pytania 12: Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Kraj. na dzień dzisiejszy jest 

włączony w struktury powiatu. Obsługa dotyczyłaby tylko konta bankowego, z którego opłacana jest 

składka zdrowotna dla osób bez prawa do zasiłku (w specyfikacji wpisano „jeżeli będzie w strukturach 

powiatu po dniu 1 stycznia 2017 roku – zmiany legislacyjne idą w kierunku wyłączenia PUP ze 

struktur powiatu). 

13. Prosimy o podanie daty wygaśnięcia dotychczasowych umów jednostek podległych Powiatowi, z 

którymi wykonawca jest zobowiązany podpisać umowy na obsługę bankową. 

 

Odpowiedź do pytania 13: Umowy obsługi bankowej jednostek podległych kończą się w dniu 30 

listopada 2016 roku. 

14. W nawiązaniu do punktu nr 5 Załącznika nr 1 do SIWZ „ Obsługa bankowa budżetu Powiatu 

Strzelecko- Drezdeneckiego i jego jednostek podległych” prosimy o informację czy Zamawiający 

wymaga obsługi w zakresie prowadzenia rachunków wirtualnych. Prosimy również o usunięcie zapisu 

mówiącego o wyciągach z rachunków kont wirtualnych, ponieważ do przedmiotowych kont 

wirtualnych nie są generowane wyciągi. 

 

Odpowiedź do pytania 14: Zamawiający nie wymaga obsługi w zakresie prowadzenia rachunków 

wirtualnych. Wyrażam zgodę na usunięcie zapisu. 

15. Zamawiający w Formularzu ofertowym ( Załącznik nr 2 do SIWZ) uwzględnił również 

oprocentowanie środków na rachunkach bankowych. W związku z powyższym prosimy  o : 

-  informację czy środki zgromadzone na rachunkach bankowych (podstawowych, 

pomocniczych i depozytowych) mają podlegać  oprocentowaniu którego wysokość określana 

będzie wg następującego wzoru -  WIBID 1M x wskaźnik korygujący 
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WIBID 1M  - stawka referencyjna oprocentowania jednomiesięcznych depozytów 

międzybankowych z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego rozpoczęcia miesięcznego 

okresu obrachunkowego. 

Odpowiedź do pytania 15: Oprocentowanie środków gromadzonych na rachunkach 

bankowych należy określić jako iloczyn stawki WIBID 1M liczony na dzień publikacji w 

biuletynie zamówień publicznych ogłoszenia o zamówieniu i wskaźnika korygującego 

Wykonawcy. 
 

16. Zwracamy się z propozycją Formularza ofertowego ( Załącznik nr 2 do SIWZ) w części związanej 

z określeniem oprocentowania rachunków. Proponujemy : 

 ” Marża (oprocentowanie środków na rachunkach bankowych w %) 

Nazwa Wysokość 

1) oprocentowania środków na rachunkach 

podstawowych 

 

WIBID 1M x wskaźnik korygujący 

2) oprocentowania środków na rachunkach 

pomocniczych 

 

WIBID 1M x wskaźnik korygujący 

3) oprocentowania depozytów WIBID 1M x wskaźnik korygujący 

 

WIBID 1M liczony na dzień publikacji w biuletynie zamówień publicznych ogłoszenia o 

zamówieniu .” 

 

Odpowiedź do pytania 16: Nie wyrażam zgody. 
 

17. Prosimy Zamawiającego o informację kogo i z jakiego tytułu ma obciążać prowizja 

miesięczna z tytułu obsługi i rozliczania transakcji dokonywanych przy użyciu instrumentów 

płatniczych. Wyżej wymieniona prowizja jest elementem Formularza oferty ( Załącznik nr 2 do 

SIWZ). Z uwagi na brak możliwości określenia prowizji miesięcznej z tytułu obsługi i rozliczenia 

transakcji przy użyciu instrumentów płatniczych, ponieważ nie znana jest ilość i wartość tych 

transakcji zwracamy się z propozycją  wyrażenia zgody na zamianę prowizji miesięcznej na prowizję 

jednostkową z tytułu obsługi i rozliczenia transakcji przy użyciu instrumentów płatniczych. 

  

Odpowiedź do pytania 17: Prowizja  od transakcji za korzystanie z innych instrumentów płatniczych 

obciąża podmiot dokonujący transakcji środkiem płatniczym (osoba fizyczna). Po stronie Powiatu 

byłby koszt najmu terminala do obsługi karty płatniczej (chyba że bank zaoferuje go nieodpłatnie). 
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Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę prowizji miesięcznej na prowizję jednostkową z tytułu 

obsługi i rozliczenia transakcji przy użyciu instrumentów płatniczych. Zarówno ilość, jak i wartość 

transakcji płatniczych została przez Zamawiającego określona w załączniku nr 8 do SIWZ – 

zestawieniu ilościowym przedmiotu zamówienia w skali jednego roku dla powiatu strzelecko-

drezdeneckiego. 

18. Zapis w Formularzu ofertowym (załącznik nr 2 do SIWZ) w pozycji „oferuję wykonanie 

przedmiotu zamówienia za cenę całkowitą brutto (suma wartości wierszy(1-9) tabeli powyżej” nie 

uwzględnia ceny całkowitej obsługi Powiatu Strzelecko- Drezdeneckiego  oraz jednostek 

podległych,  w okresie 4 lat, a jedynie podaje ceny jednostkowe za poszczególne usługi i produkty 

bankowe. W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie w jaki sposób 

należy przeprowadzić kalkulację ceny wykonania przedmiotu zamówienia ( czy opłat jednostkowa 

danego produktu ma być przemnożona przez prognozowaną ilość transakcji w skali roku, a 

następnie przemnożona przez ilość lat obsługi ?).  

Odpowiedź do pytania 18: Proszę uzupełnić załącznik, zgodnie z wymaganiami Zamawiającego. 

Kalkulację proszę przeprowadzić jedynie w celu wyceny obsługi bankowej. 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik: 

1. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia  - po zmianach z dnia 4 października 2016r. 
 


